
令和７年 1０月８日 

保護者の皆様 

桜咲く深緑の学び舎 

世田谷区立深沢中学校 

校  長  山村 恵子 

 

学校説明会および授業公開のお知らせ 

 

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて、本校では下記の要領で説明会を行います。当日は授業公開も行いますので、授業や

学校の様子をご覧になり、本校の教育活動へのご理解を深めて頂ければ幸いに存じます。ご

多用の折とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年１１月７日（金）  

・授 業 公 開  午後１時３０分～午後２時２０分（５校時） 

（会場：各教室） 内容につきましては、当日配布いたします。 

 

・学校説 明 会  午後２時３０分～午後３時２０分 

（会場：アリーナ） 

 

２ 内 容    ① 校長挨拶 

② 学校紹介       生徒会担当 

③ 教育課程について   教務主任 

④ 生活について     生活指導主任 

⑤ 進路について     進路指導主任 

⑥ 保健・給食について  保健給食主任 

⑦ ＰＴＡから      ＰＴＡ 

 

３ その他 

・説明会資料および授業公開の教科・授業につきましては、当日配布いたします。  

・うわばき（スリッパ等）・下足入れをご持参ください。 

・自家用車・自転車でのご来校は、ご遠慮ください。 

・６年生にお配りいたしました「入学予定生徒調査カード」は、ご記入の上、学校説明会

当日に受付でご提出ください（小学校への提出ではありません）。 

 

問い合わせ先 

世田谷区立深沢中学校 

副校長 福崎剛司 

電話 03-3703-0158 


